Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная
общеобразовательная школа № 22 п.Зорька

муниципального образования Новокубанский район

   ПРИКАЗ
«28»  сентября  2018г.                          п.Зорька                 № 148

О проведении федеральных и региональных оценочных процедур в
муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении
основной общеобразовательной школе № 22 п. Зорька

муниципального образования Новокубанский район  в
2018 - 2019 учебном году

В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования,  науки  и
молодежной политики Краснодарского края от 25 сентября 2018 года № 3493
«О  проведении  федеральных  и  региональных  оценочных  процедур  в
общеобразовательных  организациях  Краснодарского  края  в  2018  -  2019
учебном  году»,  в  целях  развития  системы  оценки  качества  образования,
повышения  эффективности  управления  и  улучшения  качества  образования  в
образовательной организации п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение в 2018 - 2019 учебном году в
общеобразовательной организации МОБУООШ № 22 п.Зорька (далее - ОО):
1) всероссийских проверочных работ (далее - ВПР);
2) комплексных  работ  в  рамках  мониторинга  сформированности
универсальных учебных действий (далее - комплексные работы);
3) краевых  диагностических  работ  (далее  -  КДР)  в  соответствии  с
утвержденной  инструкцией  о  порядке  проведения  КДР  при  подготовке
обучающихся  к  государственной  итоговой  аттестации  (далее  -  ГИА)
(приложения  №  7  -  №  8)  к  приказу  Министерства  образования,  науки  и
молодежной политики Краснодарского края от 25 сентября 2018 года № 3493)
всеми  обучающимися  7-9-х  классов  по  русскому  языку  и  математике,  8-х
классов  по  иностранному  языку,  КДР  по  предметам  по  выбору  выполняют
обучающиеся  9-х,  классов,  выбравшие  этот  учебный  предмет  для  сдачи
экзамена ГИА или по желанию обучающихся.

Выше перечисленные оценочные процедуры (далее - Работы) проводить
в  соответствии  с  циклограммой  федеральных  и  региональных  оценочных
процедур в ОО Краснодарского края в 2018 - 2019 учебном году (приложение
№  1  к  приказу  Министерства  образования,  науки  и  молодежной  политики
Краснодарского  края  от  25  сентября  2018  года  №  3493),  графиками

федеральных и региональных оценочных процедур в ОО Краснодарского края в
первом
(приложение № 2 к приказу Министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского  края  от  25  сентября  2018 года  № 3493)  и  втором
(приложение № 3 к приказу Министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 25 сентября 2018 года № 3493) полугодиях
2018-2019 учебного года.
2. Определить персональный компьютер Куницыной  Наталье
Алексеевне  для  получения  материалов  по  оценке  качества  достижений
обучающихся ОО.
3. Руководителям  школьных  МО  организовать  обсуждение  результатов
Работ с учителями в рамках заседаний школьных методических объединений.
4. Возложить  на  заместителя  директора  по  УВР  Куницыну  Наталью
Алексеевну ответственность за обеспечение информационной безопасности при
организации  и  проведении  оценочных  процедур:  получении  Работ,
тиражировании,  проведении и  проверке  Работ  в  соответствии  с  критериями,
обработке результатов.
5. Заместителю директора по УВР Куницыной Наталье Алексеевне:
1) проводить Работы в соответствии с приложениями № 4 -  № 8 приказа
Министерства  образования,  науки  и  молодежной  политики  Краснодарского
края от 25 сентября 2018 года № 3493;
2) скорректировать  график  проведения  плановых  контрольных  работ  с
учетом проведения Работ с целью снижения нагрузки обучающихся;
3) своевременно  доводить  до  сведения  педагогических  работников
спецификации  к  Работам  и  аналитические  справки  ГБОУ  ДПО  «Институт
развития образования» (далее - ИРО);
4) ограничить  доступ  к  Работам  (с  момента  получения  и  до  передачи
обучающимся) лиц, не утвержденных соответствующими распорядительными
документами;
5) организовать  проведение  и  проверку  Работ  в  соответствии  с
инструкциями  (утверждены  приказом  Министерства  образования,  науки  и
молодежной политики Краснодарского края от 25 сентября 2018 года № 3493) и
критериями оценивания;
6) исключить при проведении Работ в ОО

использование  обучающимися  средств  связи  и  электронно-
вычислительной  техники  за  исключением  дополнительных  устройств  и
материалов, необходимых при проведении Работ по отдельным предметам;
7) не  использовать  результаты  Работ  для  составления  рейтингов  работы
учителей;